A batæ fluetibus: Quousque, dixit, res Ecclesiarum non redditur Ecclesiis? quousque augebuntur res persecutorum, et immanes eas lacerabunt bestiae? Ille vero, Parum, inquit, sustine, o frater, et intellige Dei potentiam; erit enim quidam Methodius, qui tenebit ejus clavum, et eam divino Spiritu gubernabit, qui tellet quidem divisionem et dissectionem divinitatis; decretis autem fidem constituet orthodoxam, et ad summam pacem et concordiam rediget seditionem, et eos, qui restiterunt, dextra Altissimi subjunget.

B Li.. Breve tempus intercessit, et Theophilus quidem ex hac vita excedit: Michael vero et Theodora imperium suscipiunt: Methodius autem vir revera sacrosanctus, et homo Dei, in sacrificiis collocatur sedibus, et ut semel dicam, cum omnia ab eo fuissent traducta ad fidem orthodoxam, et sopusitus esset omnis fluctus et sedata tempestas, et res essent quiete, quædam alia seditio excitatur a piis, et res Ecclesiae rursus erant divisæ, et redactæ erant in duas opiniones. Nam alii quidem volebant habere in ministerio, eos qui dignitatem sacerdotii acceperant ab Iconomachis, utpote quod hoc nihil pietati officeret: illi autem profani sancta tradere manibus, putabant omnino esse impium, et minime Deo gratum, nec admittendum. Et qui Deo quidem vere vivebat Methodius, ægre ferebat, angebatur, corde lacerabatur, putabat magnum Paulum resonare in auribus propemodum hæc loquentem: Utinam sim a Christo anathema pro fratribus meis secundum carnem, si modo steteritis nobiscum, et communiter Trinitatem glorificaverimus<sup>11</sup>. Et ille quidem sic se habebat. Illi autem parati erant omnia pati potius, quam dimittere ea, quæ visa fuerant, adeo ut hinc in partes rursus scinderetur cœtus Ecclesiae, et alii quidem se cum his, alii vero cum illis se conjungerent. Dei itaque amicus Joannicius, incidentis in res adeo turbatas, partim quidem per se, partim vero per litteras, veluti fistula revocabat divulsam partem gregis, et ei qui est solus Deus, qui est solus bonus pastor, et non mercenarius, conciliabat. Maxime autem archiepiscopi Methodii jam labantem recreabat animum, multa quidem D etiam alia scribens, ante omnia autem iis, qui homousion absurde et alieno modo scindunt, novasque et absurdas opinantur divisiones, eis ne aurem quidem omnino adhibere suadebat, non sal, non lectum cum his habere commune, non eis alloqui, sed quam maxime declinare eorum congressionem. Admonebat enim ne posse quidem eum sancte reputari sacrificum, qui eum, qui sacrificatur, contemnit et vilipendit. Scribebat autem Methodio, ut illos potius haberet circa divinum sacrificium, quos nosset cum eo sentire in dogmate orthodoxæ. In fine vero epistolæ, valere eum circa sanam rationem optavit magnus Joannicius.

<sup>11</sup> Rom. ix, 3.

LII. Cum hæc venissent litteræ, divinus quidem Methodius memorie mandavit ea, quæ scripta fuerant: improbi autem homines eam rem irridebant, et habebant ludibrio, et male ab ipsis bonus audiebat Joannicius. Ille vero cum cognovisset, quod ipsi eum calumniarentur, ita stans, ut omnes eum possent exaudire, de Deo et rebus divinis disserens, ita eos vi cepit, et in suam redegit potestatem, ut non solum abstinuerint a sua in eum insanis, sed etiam eorum mentes ad id, quod est melius, converterit, et iis dimissis, quæ prius eis visa fuerant, orthodoxæ fidei dogma didicerint, ut ipse exponebat. Sic frequentissimus ille populus victus fuit ab unius hujus virtute, et totæ civitates dependebant ab una illius sententia, iis que longo tempore meditata fuerant, brevi depositis. Ei quidem sic curæ fuit communis utilitas, et sic fratres est complexus.

LIII. Cum autem oratoriarum ædium, quas ædificaverat, fieret dedicatio, multa ab illo eo tempore facta sunt miracula, etiamsi non adesset. Phalanx enim dæmonum repente apparet super tumulum veluti corporata, eos qui illuc aderant redegit ad dubitationem. Cum ergo spiritu, qui in eo habitabat, rem cognovisset magnus Joannicius, et utilissimo usus esset medicamento precationis, eorum quidem metum abstulit; dæmonum autem multitudinem vertit in fugam, et fecit eos liquefcere tanquam ceram a facie ignis. Quicunque vero aliquibus gravibus afflicti morbis, ad veneranda illa templa confugerunt, eos iis, quæ ipsos vexabant, liberatos, fecit dominum abire sanos. Quid ergo non est hic viri illius admirandum? An quod eum etiam non præsentem fuderent dæmones? An quod eos, qui a malo aliquo premebantur, liberavit a dolore? Nam vel solam ejus precationem adversas tuisce phalanges, est indicium fiduciae ad Deum, a malis autem liberare eos, qui illuc accedebant, est et servoris, et commiserationis. Sed hoc quidem est ejusmodi: illud autem quisnam silentio præterierit?

LIV. Ad eum aliquando ascenderunt ii, quibus fuerat commissa præfectura templorum, quæ ipse extruxerat. Cum autem sanctum convenissent, et eum fixis oculis adspexisset quidam ex eis, ei D venit in mentem cogitare: Si hic divinus Pater Joannicius summæ subiit labores exercitationis, et se multorum dierum affixit jejunii, cur non carnis vicit multitudinem, sed est adhuc similis iis, qui sunt bonæ habitudinis corporis, et seipso in tibiis pinguefaciunt? Cum autem is hæc mente versaret, dixit hic vir admirabilis: O Macar (erat enim ei hoc nomen), cur cogitationes ascendunt in cor tuum? Non sunt mihi tibiæ plenæ carnibus, sed vides quemadmodum tumescant, cum sint inanhes et flatuosæ, quod quidem solet facere malus eibus stomacho susceptus. Illum autem statim subiit pœnitentia, et multum reprobendit vanam esse mentis cogitationem, et petiit veniam ejus, quod ei in mentem vicerat.